

28.11.2024

Soite Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue
kirjaamo@soite.fi
Mariankatu 16-20
67200 Kokkola

Lausunto

Kokkolan kaupungin lausunto Soiten perheryhmän kodin perustamisesta

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite on pyytänyt Kokkolan kaupungilta lausuntoa Soiten perheryhmäkodin perustamisesta. Perheryhmäkoti on tarkoitettu ilman huoltajaa Suomeen saapuneille, oleskeluluvan saaneille alaikäisille nuorille.

Opetuspalveluille annetun tiedon mukaan, perheryhmäkodissa on paikka seitsemälle alaikäiselle nuorelle. Nämä nuoret muuttavat perheryhmäkotiin Kokkolassa sijaitsevasta yksityisen toimijan ylläpitämästä yksiköstä. Perheryhmäkotitoiminta kuuluu 1.1.2025 lähtien sosiaalihuollon palveluihin ja noudattaa lastensuojeluyksikköön liittyviä määräyksiä. Perheryhmäkodin yhdeksi sijoitusvaihtoehdoksi on esitetty hyvinvointialueen vuokraamia Lumikonkorttelin tiloja Koivuhaassa.

Kokkolan kaupungin opetuspalvelut järjestää lakisääteistä perusopetukseen valmistavaa opetusta maahanmuuttaneille alle 17-vuotiaille nuorille. Osa näistä nuorista, jotka mahdollisesti muuttavat Soiten perheryhmäkotiin, ovat jo oppilaina kaupungin järjestämässä valmistavassa opetuksessa. Perusopetuksiensa ylittäneille järjestetään aikuisten perusopetuksen loppuvaiheen opintoja yhteistyössä aikuislukion kanssa.

Perheryhmäkodin perustaminen saattaa lisätä tarvetta myös aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen opintojen järjestämiselle. Aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen opintoja ei nykyisellään järjestetä Kokkolan kaupungin toimesta, eikä sen järjestämiselle ole lakisääteistä velvoitetta. Kaupunki toteaa, että perusopetuksen suorittaminen edesauttaa

yhteiskuntaan integroitumista. Mikäli tarve aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen opinnoille kasvaa, tulee kaupunki harkitsemaan opetuksen aloittamista.

Kokkolan kaupunki haluaa lausunnossaan painottaa mahdollisen perustettavan perheryhmäkodin sijainnin tärkeyttä. Opetuksen järjestäjän näkökulmasta on eduksi, että valmistavan opetuksen järjestäminen jakautuu eri puolille kaupunkia yhteen tai muutamaan kaupunginosaan keskittymisen sijaan. Kaupunki pyytää hyvinvointi aluetta huomioimaan sijainnin tärkeyden ja olemaan vuorovaikutuksessa kaupungin opetuspalvelujen kanssa eri sijainteja harkitessaan.

Stina Mattila

Kaupunginjohtaja

Ronnie Djupsund

Opetus- ja kasvatusjohtaja

Jakelu Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soiten kirjaamo ja yhteistyöjohtaja Minna Lönnbäck